
 

 

Об участии общеобразовательных 

организаций Данковского района 

во всероссийских проверочных  

работах в 2023 году 

 

В соответствии с письмом управления образования и науки Липецкой 

области № 234 от 28.02.2023, в целях реализации комплекса мероприятий по 

обеспечению объективности результатов ВПР в подведомственных 

общеобразовательных организациях 

 

приказываю: 

 

1. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР 

Погребную Ольгу Владимировну, заместителя начальника отдела 

образования. 

2. Погребной Ольге Владимировне, заместителю начальника отдела 

образования 

2.1 обеспечить контроль за проведением ВПР в подведомственных 

общеобразовательных организациях посредством присутствия наблюдателей 

из числа специалистов отдела образования, представителей других 

образовательных организаций, родительской общественности;  

2.2 организовать проведение перекрёстной проверки работ (части 

работ) между общеобразовательными организациями, перепроверки работ 

(части работ) на муниципальном уровне.  

3. Руководителям общеобразовательных организаций 

3.1 определить школьного координатора проведения ВПР; 

3.2 обеспечить проведение ВПР посредством «личного кабинета» 

Федеральной информационной системы оценки качества образования (далее - 

ФИС ОКО) https://spo-fisoko.obmadzor.gov.ru/ в установленные сроки в 

соответствии с планом-графиком, порядком проведения ВПР, 

инструктивными материалами федерального и регионального координаторов;  

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
               02.03.2023 г. 

 

 

г. Данков  

                                                № 119 



3.3 внести (при необходимости) в календарный учебный график 

изменения (в том числе, связанные с каникулярными днями). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Погребную Ольгу Владимировну. 

 

 

 

Начальник  отдела образования                                                    О.А. Дымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Погребная О.В. 


